
The sensual ladder back lounge arm　

完結した構造のウッドフレームにシートクッションをベルト
で取り付ける、新しい発想によるコンパクトで快適性を追
求したラウンジチェアです。深く腰を掛け、ゆったりとし
た時を過ごす姿を思い描き、どこに触れても心地良い椅
子となるように、丁寧に仕上げることを大切にしました。

ウッドフレームは、柔らかに削られた面形状が緊張感の
あるアウトラインに融合するように部材同士が有機的に
繋がります。顎出し形状で接合部を繋ぎ、フレームワー
ク全体に一体感が生まれ、完結した構造となっています。
その完結したウッドフレームは脚部を座枠の外側に持ち
出す構造とすることで、シートクッションをフレームに
スッキリと収め、ベルトで固定させました。程よい柔らか
さのクッションは、身体全体を体格に合わせて柔軟に支
持します。フレームの前脚と後脚は、内側方向にハの字
に角度を付け、ラウンジチェア全体に安定感を生み出し
ています。

また、コンパクトなサイズ感は、リビングやラウンジ空間
をはじめ、書斎などのプライベート空間でも使いやすいボ
リュームとしました。空間に落とし込まれた姿を想像し、
ラダー状の背板とすることで、フレームとクッションの親
和性を高めながら背面の佇まい を独自性のあるものにし
ています。水平に伸びる幅広のアームは腕をしっかりと支
え、ラウンジチェアの快適性を高めます。楕円形の断面
形状を持つ脚部は、面の柔らかさとエッジのシャープさが
共存しています。また、ルーズ感のあるクッションは、パ
イピングがアウトラインをシャープに見せてフレームと調
和し、チェア全体に洗練された印象を与えます。
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F1 319,000 (290,000)
F2 330,000 (300,000)
L1 341,000 (310,000)
L2 363,000 (330,000)

ブナ

I-744   ラウンジチェア
W740×D690×H778×SH438×AH570

The sensual ladder back lounge arm

The sensual ladder back lounge arm

W（幅） 
D（奥行） 
H（高さ） 
SH（シート高） 
AH（アーム高）

寸法単位：mm

価格は日本円
（　）は税抜き価格

F1（生地 ランク 1）
F2（生地 ランク 2）
L1（革 ランク 1）
L2（革 ランク 2）

※こちらの製品は現在生産を
一時見合わせております。
販売再開は 2024 年夏頃を予
定しております。

ブナ
ソープ

ブナ
ナチュラルホワイト

ブナ
スノーホワイト

ブナ
ミディアムグレー

ブナ
チャコールグレー



Mikage (F2) KO4006Mikage (F2) KO4011Mikage (F2) KO4003 Mikage (F2) KO4005

New Fabrics

Shizuku (F2) KO1001 Shizuku (F2) KO1006Shizuku (F2) KO1002 Shizuku (F2) KO1004Shizuku (F2) KO1003 Shizuku (F2) KO1005 Migiwa (F2) KO2001

Migiwa (F2) KO2006

Migiwa (F2) KO2002

Migiwa (F2) KO2007Migiwa (F2) KO2004 Migiwa (F2) KO2009

Migiwa (F2) KO2003

Migiwa (F2) KO2008Migiwa (F2) KO2005 Migiwa (F2) KO2010 Mikage (F2) KO4001 Mikage (F2) KO4002



Green

Kokura Stripe (F1) 1033

Bolster (F2) 09

Riff (F1) 05/99

Strand (F1) 77

Kokura Stripe (F1) 1030

Bolster (F2) 44

Bergen (F1) 03/07

Ruig (F1) 78

Orange

Kokura Stripe (F1) 1035

Riff (F1) 12/80

Strand (F1) 00

Blue 1

Kokura Stripe (F1) 1032

Bolster (F2) 75

Riff (F1) 06/77

Ruig (F1) 02

Kokura Stripe (F1) 1039

Bolster (F2) 80

Bergen (F1) 10/84

Ruig (F1) 88

Yellow

Kokura Stripe (F1) 1034

Riff (F1) 07/78

Strand (F1) 75

Blue 2

Kokura Stripe (F1) 1031

Bolster (F2) 77

Bergen (F1) 05/09

Ruig (F1) 71

Blue 3

Kokura Stripe (F1) 1038

Bolster (F2) 88

Bergen (F1) 09/86

Kokura Stripe 1037

Red

Kokura Stripe (F1) 1036

Katsuragi white (F1)

Riff (F1) 13/08

Bergen (F1) 02/77

Green 2 Green 3

Special order 
機能性生地や、ラインナップ以外のカラー生地のオーダーも承ります。

Fabrics



40108

40204

40103

40209

40109

40242

40105

40205

40107

40210

40106

40243

40104

40206

40102

40215

Embossed leather (L1)

40110

40202

40216

40101

Smooth leather (L2)


